— 1 —

省教育厅办公室关于组织参加2024年
高校实验室安全工作培训会的通知

各有关高校：

为确保高校实验室安全运行，保障广大师生人身安全和校园

稳定，教育部科学技术与信息化司、高等教育司定于2024年4月

26日以线下线上相结合的方式组织召开2024年高校实验室安全

工作培训会。现将有关事项通知如下。

一、会议内容

部署2024年实验室安全相关工作，邀请专家对《高等学校实

验室安全规范》《高等学校实验室安全分级分类管理办法（试行）》

《高等学校实验室安全检查项目表（2024年）》内容及本年度实

验室安全重点工作进行详细解读，并就高校实验室安全理论基

础、管理实践等内容进行报告交流。

二、会议时间

2024年4月26日（星期五）14:00-17:30。

三、参会人员

各高校分管实验室安全工作的负责同志，负责实验室安全工

作的职能部门负责人，二级学院负责人，实验室安全责任人、管

— 2 —

理人员、教师等，人数不限。

四、参会方式

各高校以学校为单位组织人员线上参会，并于4月24日（星

期三）15:00前扫描下方二维码完成报名。测试时间为4月25日（星

期四） 16:00。报名方式、网络直播测试等详见网址

https://aqhd.las.chaoxing.com。

五、参会回执

请各高校于4月25日（星期四）12:00前填写参会人员回执（见

附件），将参会人员信息反馈省教育厅科学技术与产业处。

六、联系人及电话

教育部科学技术与信息化司 史天泽 010-66096519

教育部高等教育司 王 繁 010-66096987

教育部高等学校科学研究发展中心 孔 翦 010-62515300

省教育厅科学技术与产业处 张海珠 025-83335382

省教育厅高等教育处 王 伟 025-83335450

— 3 —

省教育厅职业教育处 李永乐 025-83335605

附件：高校参会人员回执（线上参会）

省教育厅办公室

2024年4月24日

（此件依申请公开）

— 4 —

附件

高校参会人员回执（线上参会）

高 校 所在部门/院系 姓 名 职 务 手机号

请各高校于4月25日（星期四）12:00前将参会人员回执发送

至邮箱：85097536@qq.com。